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ارکستر    علی رهبری، رهبر 
پروژه   2 با  ایرانی  آهنگساز  و 
موسیقایی »هزار و یک شب« و 
کنسرت‌هایی  جمشید«  »تخت 
را در شهر سن‌پترزبورگ روسیه 
برگزار می‌کند. به گزارش مهر، 
 2 برای  باردیگر  رهبری،  علی 
برنامه مختلف به سن‌پترزبورگ 
می‌رود. کنسرت اول که در روز 
جمعه سی‌ام دیماه برگزار می‌شود 
دارای دو قسمت است که قسمت 
اول شامل کنسرتو ویولن اثر فازیل 
سای، آهنگساز مشهور کشور ترکیه 
خواهد بود. به گفته علی رهبری 
»هزار و یک شب« نام این کنسرتو 
ویولن است که کاملا به سبک شرقی 
سولوی  است.  شده  آهنگسازی 
ویولن این اثر را نوازنده مشهور 
آذربایجان، الوین گانی یف خواهد 
نواخت. قسمت دوم این کنسرت 
 ۴ شماره  سمفونی  شامل  نیز 
چایکفسکی است که بنا به اظهارات 

علی رهبری وی وقتی حدود ۱۷ 
سال پیش، بعد از ۳۰ سال دوری 
از وطن به ایران بازگشته بود به 
پیشنهاد مرحوم فریدون ناصری این 
سمفونی اجرا نشده در کشورمان را 
اجرا کرد. براساس برنامه‌ریزی‌های 
انجام گرفته، کنسرت دوم، روز شنبه 
هشتم بهمن‌ماه برگزار می‌شود که 
آن هم دارای دو بخش است. قسمت 
اول کنسرت مربوط به اجرای قطعه 
طالب‌خان  اثر  »تخت‌جمشید« 
شهیدی از آهنگسازان خوشنام 

بین‌المللی اهل تاجیکستان است. 
طالب‌خان  رهبری  علی  به‌گفته 
آرام  شاگردان  از  که  شهیدی 
خاچاطوریان بوده و خود را خیلی 
تیتر  اینکه  کما  می‌داند  ایرانی 
آثارش اکثرا ایرانی هستند و در 
شناسایی نام ایران در جهان بیش 
از هر آهنگساز دیگر نقش بسیار 
مهمی را ایفا کرده است. قسمت 
دوم، سمفونی مانفرد اثر چایکفسکی 
است. این اثر که حدود یکساعت 
به‌طول می‌انجامد از شاهکارهای 

چایکفسکی است که حدود ۴۰ سال 
پیش توسط علی رهبری با ارکستر 
فیلهارمونیک چک نیز برای کمپانی 
سوپرافون ضبط شده است. علی 
رهبری در آن زمان سمت رهبر 
مهمان دایم ارکستر فیلهارمونیک 
چک را به عهده داشت. علی رهبری 
تیرماه سال ۱۴۰۰ توسط والری 
گرگیف یکی از مشهورترین رهبران 
جهان و مدیر کل هنری مجموعه 
اپرای مارینسکی در سن‌پترزبورگ 
به‌عنوان رهبر مهمان دائم ارکستر 
شد.  انتخاب  مارینسکی  اپرای 
این مجموعه دارای ۴۰۰ نوازنده 
بیش از ۲۵۰ خواننده کر ۳ سالن 
اپرا و چند سالن کنسرت دیگر 
است. در این سالن اپرا، بزرگانی 
کرساکف،  چایکفسکی،  چون 
راخمانینوف،  موسورسکی، 
پروکوفیف، شوستاکوویج و ده‌ها 
آهنگساز بین‌المللی آثارشان را بارها 

رهبری و اجرا کرده‌اند.

 مهران رجبی مجری 
شب یلدای شبکه 3

 حامد هوشیاری:
 تئاتری‏‌ها حمایت می‏‌خواهند

 حامد هوشیاری با اشاره به لزوم حمایت 
از گروه‌‏های تئاتری عنوان کرد: کم‌‏توجهی 
به گروه‌‏ها موجب زیرسوال بردن کل تئاتر 
کشور می‌‏شود. این کارگردان و مدرس تئاتر 
درباره لزوم حمایت از گروه‌‏های تئاتری به مهر 
گفت: تشکیل گروه موجب ساماندهی فعالیت 
اعضای گروه می‌‏شود. با تشکیل گروه، فعالیت 
اعضا هدفمند شده و می‌‏توانند علاوه بر اجرای 
تئاتر دست به کارهای پژوهشی نیز بزنند و با 
گروه‌‏های دیگری تئاتری نیز تعامل داشته و 
از تجربیات یکدیگر کمک بگیرند از این‌رو با 
ثبت گروه‌‏های تئاتری، فعالیت آنها هدفمندتر 
می‌‏شود و می‌‏توانند اهداف مشخصی را 
پیگیری کنند. وی ادامه داد: در سال ۹۱ 
تشکیل گروه‌‏های نمایشی بسیار جدی شد و 
نتایج خوبی نیز دربرداشت. کتابی نیز با عنوان 
»ساماندهی گروه‌‏های نمایش با شیوه نوین 
مدیریتی« نوشته فریندخت زاهدی در همین 
رابطه به چاپ رسید که فعالیت این گروه‌‏ها 
را محکم‌‏تر کرد. لذا این گروه‌‏ها در هر استان 
بسیار موثرند و می‌‏توانند خروجی‌‏های مناسبی 
در جشنواره‌‏ها داشته باشند. هوشیاری درباره 
لزوم توجه دانشجویان به تشکیل گروه‌‏های 
تئاتری از زمان دانشجویی بیان کرد: لازم است 
بستری مناسب در دانشگاه برای دانشجویان 
فراهم شود تا بتوانند گروه‌‏های تئاتری خود را 
از همان زمان تشکیل دهند و همچنین امکان 
معرفی به گروه‌‏های تئاتری دیگر و فعالیت 
برایشان شکل بگیرد. وی ضمن تاکید بر لزوم 
ارتباط‌‏گیری خود دانشجویان با گروه‌‏های 
تئاتری و نمایشی اظهارداشت: کم‌توجهی 
به گروه‌‏های تئاتری موجب زیرسوال بردن 
کل تئاتر کشور می‌‏شود. وقتی که گروه‌‏های 
تئاتری شکل می‌‏گیرند، بازیگران و عوامل 
با یکدیگر بیشتر آشنا شده و کارگردان و 
نویسنده با گروه‌‏ها هماهنگ می‌‏شوند اما 
کم‌توجهی به این گروه‌‏ها موجب از بین‌رفتن 
حمایت  تئاتری  گروه‌‏های  می‌‏شود.  آنها 
می‌‏خواهند. لزوم حمایت از گروه‌‏های تئاتری 
باید آرمان و دغدغه‌‏ای همیشگی اداره کل 
هنرهای نمایشی باشد. این کارگردان تئاتر 
یادآور شد: در این میان شناسایی گروه‌‏های 
نمایشی فعال در کشور را باید نخستین گام 
در ارزیابی ظرفیت‌‏های بالقوه گروه‌‏ها ارزیابی 
کرد و فراهم‌کردن امکانات و زیرساخت‌‏های 
متناسب با گروه‌‏ها در گام‌‏های بعدی و با 
تقسیم عادلانه امکانات محقق خواهد شد 
که اداره کل هنرهای نمایشی باید نگاهی 

عدالت‌محور در تئاتر داشته باشد. 

تهیه‌کننده برنامه »خودمونی« 
بیان کرد که اجرای ویژه‌برنامه 
شبکه 3 در شب یلدا را مهران رجبی 
برعهده دارد. حامد خانی تهیه‌کننده 
برنامه »خودمونی« که قرار است در 
»شب یلدا« در قالب یک ویژه‌برنامه 
روی آنتن شبکه سه برود، درباره 
تدارک این برنامه به مهر بیان کرد: 
این ویژه‌برنامه به‌صورت تولیدی 
روی آنتن شبکه 3 می‌رود که 3 
روز ضبط آن طول می‌کشد. ضبط 
برنامه از شنبه ساعت ۱۵ شروع 
می‌شود و تا آخر شب دوشنبه ۲۸ 
آذرماه ادامه دارد. وی ادامه داد: 
این ویژه‌برنامه یلدایی قرار است 
۲۹ و ۳۰ آذر از ساعت ۲۱ تا ساعت 
۲۴ روی آنتن برود و آیتم‌های 
مختلفی هم دارد. در بخشی هم 
میزبان هنرمندان و خوانندگان 
هستیم. این تهیه‌کننده در بخش 
دیگر درباره مجری این برنامه و 
اینکه با توجه به حواشی قرار نیست 
مجری دیگری برای این شب‌ها 
انتخاب کنند، اظهارکرد: حواشی 
که می‌گویید برای آقای رجبی، 
ایجاد کردند، وگرنه خودش که 
زندگی‌اش را می‌کرد. مهران رجبی 
چهره‌ای محبوب است. وی گفت: 
مردمی که به استودیوی برنامه 
»خودمونی« می‌آیند خیلی نسبت 
به حضور مهران رجبی مشتاق و 
همراه هستند. البته یکسری از مردم 
هم احتمالا واکنش‌هایی در نقد 
حضور او داشته‌اند. خانی اظهارکرد: 
ما به‌شدت از مهران رجبی راضی 
هستیم. تا آخر این فصل قطعا با او 

خواهیم بود تا ببینیم چه می‌شود.

  قدرت ا... ایزدی همان کاراکتر »رشید« که 
سال‌ها در صحنه تئاتر و قاب تلویزیون مردم 
کشورش را خنداند، حالا دیگر پا به سن گذاشته و 
کمی جدی‌تر شده، اما هنوز هم روحیه طنازانه‌اش 
زنده است. ایزدی بیان داشت: پس از سال‌ها هنوز 
مردم مرا در خیابان »رشید« صدا می‌زنند. این 
بازیگر و کمدین که مدت‌هاست در قاب تلویزیون 
دیده نمی‌شود، دلیل این غیبت طولانی را شیوع 
کرونا عنوان کرد و افزود: از این پس بیشتر مردم 
من را می‌بینند. قدرت‌ا... ایزدی، در گفت‌وگو با 
ایسنا به حضور در سریال جدید سروش صحت 
که برای شبکه نمایش خانگی ساخته شده است، 
اشاره کرد و گفت: اخیرا سریال آقای صحت که به 
تهیه‌کنندگی آقای تخت‌کشیان در ۳۲ قسمت 
ساخته شده به پایان رسید. این سریال ابتدا 
در تهران ضبط شد و بعد در اصفهان، شمال و 
جزیره‌های قشم و کیش ادامه پیدا کرد. حدود 

یکسال و دو ماه تصویربرداری زمان برد و اکنون 
تدوین این کار هم انجام شده و فکر می‌کنم به‌زودی 
از یکی از پلتفرم‌ها پخش شود. ایزدی که در سریال 
»شمعدونی« سروش صحت نیز حضور داشت، 
اظهارکرد: کار با سروش صحت واقعا عالی است. 
وقتی با آقای صحت باشید واقعا کار یاد می‌گیرید. 
او کارگردان بی‌نظیری است. ایشان به‌قدری کارش 
درست است که از چوب، بازیگر می‌سازد. به هیچ 
عنوان عصبی نمی‌شود و رفتار کاملا خوبی با 
بازیگرانش دارد و به آنها انرژی می‌دهد که این 
خیلی خوب است. ایزدی توضیح داد: آخرین کار 
تلویزیونی‌ام سریال »شمعدونی« بود که در آنجا 
هم اسمم »جلال« بود. جالب است مردم هنوز 
بعداز مدت‌ها وقتی مرا در خیابان می‌بینند به من 
می‌گویند »رشید«! اما من به مخاطبان عزیزم 
می‌گویم که واقعا دیگر »رشید« نیستم حداقل در 
این کار جدیدم قرار است کاملا متفاوت باشم. من 

کاراکتری را بازی می‌کنم که کارهای حرفه‌ای انجام 
می‌دهد و ... . ان‌شاءا... از جمله سریال‌هایی باشد که 
مردم دوست داشته باشند. این کمدین در ادامه 
در پاسخ به اینکه چرا در این سال‌ها در تلویزیون 
حضور نداشته است؟، خاطرنشان کرد: کرونا مرا 
از تلویزیون دور کرد که کاری قبول نمی‌کردم 
تا اینکه سال گذشته آقای سروش صحت از من 
برای کارش دعوت کرد. این پروژه آنقدر برایم 
شیرین بود که طی این یکسال و دو ماه همه به هم 
عادت کرده بودیم و مثل یک خانواده بودیم. وقتی 
هم جدا شدیم واقعا برایمان سخت بود. ان‌شاءا... 
در سال جدید بیشتر در تلویزیون حضور خواهم 
داشت و مردم کارهای جدیدی از من خواهند 
دید. قدرت‌ا... ایزدی درباره وضعیت تلویزیون هم 
اظهارکرد: اوضاع تلویزیون کمی از قبل بهتر شده 
اما کاری نیست. متاسفانه دوستان همه از بیکاری 

ناراحت هستند.

قدرت‌ا... ایزدی:
کرونا مرا از تلویزیون دور کرد

 حسن زارع:
‌ سینما در قیاس با تلویزیون 
مخاطب چندانی ندارد

 حسن زارع از بازیگران باسابقه سینما و تلویزیون ضمن 
تشریح فعالیت‌های اخیر خود از دستمزد پایین هنرمندان 
پیشکسوت در قیاس با دستمزد میلیاردی برخی بازیگران، 
سخن گفت. حسن زارع در گفت‌وگو با مهر درباره فعالیت‌های 
اخیر خود توضیح داد: آخرین تجربه‌ای که داشتم حضور در 
سریال »جشن سربرون« به کارگردانی مجتبی راعی بود که 
یکسال پیش کارم در این پروژه تمام شده است و شاید بعداز 
عید نوروز امسال، روی آنتن برود. در آن سریال نقش یک 
»خان« را ایفا می‌کردم. در این یک سال هم فعالیت دیگری 
نداشتم. وی افزود: در شرایط فعلی کار چندانی نیست و 
دعوتی برای حضور در پروژه‌ها نداشته‌ام. من تا به امروز 
در سه چهار پروژه تاریخی حضور داشتم که سال‌ها از آ‌نها 
می‌گذرد. من سال‌هاست مشغول بازیگری هستم اما امسال 
کم‌کار شده‌ام. چیزی بالغ بر ۲۰۰ فیلم سینمایی و سریال را 
در کارنامه‌ام دارم که از حضور در یک سکانس شروع می‌شود 
و به ۵۰ سکانس می‌رسد! امروز دیگر کوچک یا بزرگ‌بودن 
نقش‌ها برایم تفاوت چندانی ندارد. زندگی کمی سخت شده و 
در این شرایط بالاخره مباحث مالی اهمیت بیشتری پیدا کرده 
است. زارع با اشاره به تعدد حضورش در سریال‌های تلویزیونی 
گفت: حتی چند سال پیش که در فیلم »مسیرعشق« به‌عنوان 
یک اثر سینمایی ایفای نقش کردم، همان هم تا به امروز بارها 
از تلویزیون پخش شده است. در تلویزیون حضور بیشتری در 
این سال‌ها داشتم و دلیلش هم این بود که پیشنهاد سینمایی 
کمتری داشتم. مهم این است که تلویزیون مخاطب بیشتری 
دارد و اگر امروز کمی چهره‌ام برای مردم کوچه و خیابان 
آشناست، به‌دلیل حضور در همین سریال‌های تلویزیونی 
است. فیلم سینمایی مخاطب چندانی ندارد اما در تلویزیون 
ناگهان میلیون‌ها نفر یک سریال را تماشا می‌کنند. از این منظر 
لذت کار در تلویزیون بیشتر است، چرا که احساس می‌کنید با 
مردم بیشتر در ارتباط هستید. وی افزود: چه نقش مثبت و چه 
نقش منفی، همین که از طرف مردم یک کار دیده می‌شود، 
این حائز اهمیت است. مردم که در کوچه و خیابان ابراز محبت 
می‌کنند، خستگی آدم در می‌رود و بسیار دوست دارم. مثلا 
به یک شهرستان که می‌رویم، مردم با ما سلام و احوال‌پرسی 
می‌کنند و این شرایط به‌گونه‌ای است که انگار همه‌جای ایران 
فامیل داریم! این بازیگر باسابقه ادامه داد : ۲۰ سال پیش 
در سریالی حضور داشتم به نام »زنبق‌های وحشی« که در 
آن نقشی منفی داشتم. این سریال ظهرها از برنامه خانواده 
تلویزیون پخش می‌شد و خیلی چهره‌ام شناخته‌شده بود. 
یک روز که با همسرم به میوه و تره‌بار رفته بودیم و سر اینکه 
کیسه‌های خرید را به من می‌داد، گفتم »ةبس‌کن دیگر، 
برویم.« یکی از فروشنده‌ها برگشت گفت: »در خانه هم مثل 

سریال هستی! 

بین الملل
 

 
گزارش

 دموکرات‌ها برای سلب پست دولتی از 
ترامپ به قانون متوسل می‌شوند

 حدود ۴۰ نفر از دموکرات‌ها از طرحی که با استناد بر 
ماده ۳ متمم چهاردهم قانون اساسی آمریکا، مانع تصدی 
دوباره دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری پیشین این کشور 
در یک پست دولتی می‌شود، حمایت کردند. به گزارش 
ایرنا، تارنمای دیلی میل نوشت: این قانونگذاران آمریکایی 
از طرح »دیوید سیسیلین« )David Cicilline( عضو 
دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا حمایت می‌کنند که 
با استناد بر بخش سوم متمم قانون اساسی آمریکا موسوم 
به بند »ردصلاحیت«، افراد را از تصدی پست‌های دولتی 
در صورت »مشارکت آنها در قیام یا شورش علیه برخی و 
یا کمک یا تسلی به دشمنان« منع می‌کند. متمم قانون 
اساسی آمریکا در ۹ ژانویه سال ۱۸۶۸ در کنگره تصویب 
شد و از جمله قوانین مهم در خصوص شهروندی در 
آمریکاست. سیسیلین در بیانیه‌ای گفت: ترامپ به‌وضوح 
در شورش ۶ ژانویه ۲۰۲۱ )حمله به کنگره آمریکا( با هدف 
ابطال نتایج قانونی انتخابات نقش داشته اشت. نباید فردی 
که تلاش کرده دولت را تخریب کند ریاست آن را برعهده 
بگیرد. این نماینده دموکرات اولین‌بار در ۱۵ نوامبر، 
شبی که ترامپ اعلام کرد که دوباره به‌دنبال رقابت برای 
دستیابی به کاخ سفید است، این طرح را به همکارانش 
ارائه کرد. وی در نامه‌ای نوشت: با توجه به شواهد متعدد 
ترامپ در ۶ ژانویه به قصد لغو نتایج قانونی انتخابات 
۲۰۲۰ دست به شورش زده است. من پیش‌نویس قانونی 
را تهیه کرده‌ام که براساس متمم چهاردهم قانون اساسی 
از تصدی دوباره ترامپ در یک پست دولتی جلوگیری 
می‌کند. سیسیلین بیان داشت: طرح من شامل »جزئیات 
شهادت‌ها و شواهدی است که نشان می‌دهد ترامپ چگونه 
در شورش علیه ایالات متحده شرکت کرده است.«  انتظار 
می‌رود با کنترل جمهوریخواهان بر مجلس نمایندگان 
آمریکا این کمیته منحل شود. ترامپ پس از ترک قدرت، 
به‌دلیل نقشی که در تحریک شورش ۶ ژانویه ۲۰۲۱ 
ایفا کرده بود استیضاح شد اما با رای سنا این استیضاح 
شکست خورد و ترامپ تبرئه شد. اگر سنا به محکومیت 
ترامپ رای می‌داد، او نمی‌توانست بار دیگر رئیس‌جمهور 
شود. موضوع ردصلاحیت ترامپ برای شرکت در انتخابات 
تاکنون از سوی هم‌حزبی‌های او و افکار عمومی آمریکا 
مطرح و مورد حمایت قرار گرفته است. ترامپ به‌تازگی در 
سخنانی مدعی شد می‌توان مقررات انتخابات بر اساس 
قانون اساسی را ابطال کرد. وی چنین استدلال کرد که 
انتخابات ۲۰۲۰ ریاست‌جمهوری با »تقلب گسترده« 
مواجه بود و این موضوع »لغو همه مقررات، قوانین، مفاد 
قانونی حتی در قانون اساسی را امکان‌پذیر می‌کند.« 
نتایج نظرسنجی دانشگاه کوئینپیاک حکایت از آن دارد 
که ۵۱ درصد رای‌دهندگان واجد شرایط فکر می‌کنند که 
اظهارات اخیر ترامپ باید مانع شرکت او در انتخابات آینده 

ریاست‌جمهوری شود. 

 مسکو راهبرد جدیدی اتخاذ می‌کند؟

رایزنی پوتین با فرماندهان ارتش در مورد جنگ اوکراین

در قالب 2 کنسرت مجزا 

  ‌علی رهبری »تخت جمشید« را به سن پترزبورگ می‌برد

کوتاه

 کرملین اعلام کرد: ولادیمیر پوتین، 
فرماندهان  از  روسیه  رئیس‌جمهوری 
نیروهای مسلح خود در مورد چگونگی 
ادامه عملیات ویژه روسیه در اوکراین 
گزارش  به  است.  کرده  نظرخواهی 
خبرگزاری رویترز، یکسری عملیات‌ها 
در مدت ۱۰ ماهه حمله نظامی روسیه به 
اوکراین که با عقب‌نشینی نیروهای روسی 
از برخی مناطق در اطراف کی‌یف )پایتخت 
اوکراین( و شهرهای خارکیف و خرسون 
در اوکراین همراه بوده، پوتین را وا داشته 
است که نیروهای ذخیره را فراخواند و 
انتقادهای نادری را از سوی وبلاگ نویسان 
نظامی و برخی متحدان پذیرا باشد. در 
همین حال، ویدئویی که از سوی کرملین 
منتشر شد، پوتین را در حالی نشان می‌داد 
که ریاست جلسه‌ای با حضور فرماندهان 
نظامی را برعهده داشت که در میان آنها، 
چهره‌هایی چون »سرگئی شویگو« وزیر 

دفاع روسیه و »والری گراسیموف« رئیس 
ستاد کل ارتش دیده می‌شدند که هر 
دو از سوی مفسران جنگ‌طلب به‌شدت 
مورد انتقاد هستند. سپس تصویر پوتین 
در میز کنفرانس دیگری در مقر نیروهای 
ضربت مشترک نشان داده شد که در 
جریان آن فرماندهان نظامی دعوت به ارائه 
پیشنهاداتی شدند. پوتین گفت: ما در مسیر 

عملیات به فرماندهان گوش می‌دهیم و 
مایلیم پیشنهادات شما را در مورد اقدامات 
فوری و میان مدت‌مان بشنویم. دیمیتری 
پسکوف، سخنگوی پوتین به خبرگزاری 
اینترفاکس بیان داشت: رئیس‌جمهوری 
روسیه تمام روز جمعه را در مقرهای 
نیروهای ویژه سپری کرده است. جزئیات 
بیشتری در این مورد منتشر نشده است. 

رهبر کرملین پیش‌تر گفته بود که عملیات 
نظامی مسکو در اوکراین بیش از حد انتظار 
طول می‌کشد. وی اذعان کرد که عملیات 
نظامی ویژه او در اوکراین بیش از حد انتظار 
طول می‌کشد اما از تصرف قلمرو همسایه 
خود به‌عنوان یک دستاورد بزرگ استقبال 
کرد. رئیس جمهمور روسیه که بارها گفته 
مسکو آماده است تا از تمام ابزارهای موجود 
برای حفاظت از خاک خود از جمله مناطق 
ضمیمه غیرقانونی اوکراین استفاده کند، 
انتقاد غرب را مبنی بر اینکه این اظهارات به 
منزله بازی هسته‌ای است، رد کرده است. 
روسیه در ۲۴ فوریه بافرمان ولادیمیر پوتین 
که گفته شد در پاسخ به درخواست رهبران 
جمهوری‌های دونباس بوده است، حمله به 
اوکراین را آغاز کرد. روسیه از این حمله با 
عنوان عملیات نظامی ویژه نام می‌برد. غرب 
نیز بیکار ننشست و تحریم‌های گسترده‌ای 

را علیه مسکو اعمال کرده است. 

‌ اولین انتخابات پارلمانی 
در تونس برگزار می‌شود

 اولین انتخابات پارلمانی تونس پس از تصویب قانون 
اساسی جدید در همه‌پرسی ۲۵ جولای برگزار شد. به گزارش 
فارس، حوزه‌های انتخابی در تونس شنبه )۱۷دسامبر( درهای 
خود را به روی رأی‌دهندگان باز کردند تا تونسی‌ها پارلمان 
جدیدی را انتخاب کنند؛ این اولین انتخابات پارلمانی پس از 
تصویب قانون اساسی جدید در همه‌پرسی ۲۵ جولای است. 
رادیو تونس گزارش داد: شعب رای‌گیری از صبح شنبه آغاز 
به‌کار کرد و روند انتخاب تا ساعت 6 عصر برای شهروندان 
تونسی ادامه داشت. این رادیو همچنین اشاره کرد که 
»شورای‌عالی مستقل انتخابات اعلام کرده که ۹.۲ میلیون 
تونسی، شرایط لازم برای شرکت در انتخابات را دارند.« 
تونسی‌ها در حالی پای صندوق‌های رای رفتند که »قیس 
سعید« رئیس‌جمهور این کشور از تابستان ۲۰۲۱ و پس از 
تصویب قانون اساسی جدید کشور، به‌دنبال انحصار قدرت و 

تبدیل پارلمان به یک »شورای بدون قدرت« است. 

اردن تیک‌تاک را فیلتر کرد
 اردن، یک روز بعد از کشته‌شدن یک افسر ارشد پلیس 
در آشوب‌های این کشور اعلام کرد: برای شبکه اجتماعی 
تیک‌تاک »ممنوعیت موقت« در نظر گرفته است. به گزارش 
فارس، یک روز بعد از کشته‌شدن یک افسر ارشد پلیس در 
آشوب‌های اردن، این کشور اعلام کرد برای شبکه اجتماعی 
تیک‌تاک »ممنوعیت موقت« در نظر گرفته است. رانندگان 
کامیون هفته گذشته برای اعتراض به افزایش قیمت سوخت 
در اردن اعتصاب کردند. دولت اردن گفت: تیک‌تاک به‌دلیل 
استفاده نادرست از اعتراضات و تحریک شهروندان فیلتر 

می‌شود.

‌اعتراض لیبی به اقدام مصر 
در ترسیم مرزهای دریایی

 دولت وحدت ملی لیبی با تصمیم مصر برای تعیین مرزهای 
دریایی غرب این کشور مخالفت کرده و آن را نقض حقوق 
لیبی دانست. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه خبری 
الجزیره، وزارت‌خارجه دولت وحدت ملی لیبی در بیانیه‌ای 
مخالفت خود را با تصمیم ریاست‌جمهوری مصر برای تعیین 
مرزهای دریایی غربی این کشور اعلام و این تصمیم را طبق 
قوانین بین‌المللی به‌دلیل اعلام یک جانبه آن، ناعادلانه و به 
منزله نقض آب‌های منطقه‌ای لیبی و فلات قاره‌ای آن دانست. 
این وزارتخانه تاکید کرد: تعیین یک‌جانبه مرزها بر خلاف 
اصول حسن‌نیت است چراکه این اقدام بر خلاف تمامی 
ادعاهای مصر در محافل منطقه‌ای و بین‌المللی درباره احترام 
به حاکمیت و تمامیت ارضی لیبی است. براساس اصول منشور 
سازمان ملل و قوانین بین‌المللی تعیین مرزها میان دو کشور 
همسایه باید با توافقی حاصل از مذاکرات که ضامن منافع دو 

طرف بوده و در آن اصل برابری رعایت شود،انجام گیرد.

  همزمان با افزایش فشارها بر دولت جدید پرو و تداوم 
اعتراضات مرگبار، 2 نفر از اعضای کابینه از سمت‌هایشان 
کناره‌گیری کردند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
رویترز، اعتراضات در پرو از زمان برکناری پدرو کاستیلو، 
رئیس‌جمهوری این کشور و دستگیری وی شدت گرفته 
است. پاتریشیا کوره‌آ، وزیر آموزش و ژایر پرز، وزیر فرهنگ 
دولت جدید پرو استعفای خود را در توئیتر اعلام و علت 
این کار را مرگ افراد در جریان اعتراضات و ناآرامی‌ها در 

کشور اعلام کردند. کوره‌آ در توئیترش نوشت: من نامه 
استعفای خود را از سمت وزیر آموزش ارائه کردم. مرگ 
هموطنانم توجیهی ندارد. برکناری کاستیلو باعث موجی 
از اعتراضات در پرو شده و معترضان خواستار برگزاری 
انتخابات زودهنگام، انحلال کنگره، مجمع قانون اساسی 
و استعفای دینا بلوآرته، رئیس‌جمهوری جدید شده‌اند. 
اعتراضات روز جمعه نیز ادامه یافت و جاده‌های اصلی و 
فرودگاه‌ها بسته شدند. دستکم ۱۷ تن در جریان اعتراضات 

در پرو تاکنون کشته شده‌اند. دولت پرو نیز اعلام کرد: آنا 
خرباسی، وزیر امور خارجه پرو قرار است روز سه‌شنبه 
نشستی را در کمیسیون عالی سازمان ملل به منظور بررسی 
اوضاع در کشورش داشته باشد. از طرفی، استعفای 2 نفر از 
اعضای کابینه جدید پرو این سوال را درباره تداوم دولت دینا 
بلوآرته مطرح کرده که پس از برکناری کاستیو، در تاریخ 
هفتم دسامبر سالجاری میلادی به‌عنوان رئیس‌جمهوری 

جدید پرو سوگند یاد کرد. 

2 عضو کابینه  جدید  پرو استعفا  کردند

    سخنگوی وزارت‌خارجه روسیه گفت: تحریم‌های تازه 
اتحادیه اروپا علیه روسیه، صرفا مشکلات درونی این اتحادیه 
را وخیم‌تر می‌کند.  به گزارش مهر به نقل از دیلی‌میل، »ماریا 
زاخارووا«، سخنگوی وزارت‌خارجه روسیه در واکنش به دور 
جدید تحریم‌های اروپا بیان داشت: تازه‌ترین دور تحریم‌های 
اتحادیه اروپا علیه روسیه بابت جنگ اوکراین، تنها مسائل و 
مشکلات درونی این اتحادیه را وخیم‌تر می‌کند. ‌پیش از این 
»کنستانتین کوساچف«، معاون رئیس شورای فدراسیون 
روسیه گفته بود که تحریم‌های اتحادیه اروپا که بخشی از آن 
علیه قانون‌گذاران روسی وضع شده است، تنها به دیپلماسی 

پارلمانی در اروپا ضربه می‌زند. کوساچف در ادامه با طرح این 
پرسش که چه کسی از به‌هم‌خوردن ارتباط میان پارلمان 
روسیه و اتحادیه اروپا سود می‌برد، تاکیدکرد: به عقیده من 
کسانی‌که در مورد بسته‌های بعدی تحریم‌های روسیه تصمیم 
می‌گیرند، باید در اتحادیه اروپا به‌عنوان عامل خارجی در 
اتحادیه اروپا شناخته شوند، زیرا آنها به‌خاطر نیروهای ثالث، 
به شکلی آشکار علیه اهداف اروپا اقدام می‌کنند. کمیسیون 
اروپا روز جمعه، یک روز پس از توافق ۲۷ عضو اتحادیه اروپا در 
خصوص وضع بسته جدید تحریم‌های روسیه، جزئیات آن را 
به شرح زیر اعلام کرد: بنا به اعلام کمیسیون اروپا، تحریم‌های 

جدید بروکسل شامل ۱۶۸ سازمان مرتبط با مجتمع نظامی- 
صنعتی روسیه را هدف قرار داده است. محدودیت‌های صادرات 
فناوری‌های با کاربرد دوگانه به موارد جدید از جمله فناوری 
اطلاعاتی، هواپیماهای بدون سرنشین، الکترونیک بسط 
می‌یابد. محدودیت‌ها در بخش معدن، خدمات تجاری از جمله 
تبلیغات، تحقیقات بازاریابی، نظرسنجی‌های عمومی نیز ذیل 
بسته نهم تحریم‌های روسیه گسترش خواهد یافت. پیش‌تر 
شارل میشل، رئیس شورای اروپا از توافق پیرامون بسته نهم 
تحریم‌ها علیه روسیه خبر داد و علت تأخیر در دستیابی به 
توافق را تلاش برای تضمین امنیت غذایی در جهان اعلام کرد. 

 ماریا زاخارووا:
تحریم‌های جدید علیه روسیه مشکلات اروپا را وخیم‌تر می ‌کند


